II. Erat enim tanta blasphemiae restitutor primariae sedis Hispaniarum Antistes Elipandus Archiepiscopus Tolentanus, qui (vt vidimus) tantum abuit vt admonitus ab Episcopis atque presbyteris Orthodoxis tibi subiectis emendaretur, atque damnatum ab illis detestaretur errorem, & Fidem Catholicae poenitens sequeretur vt conuersus in arce prauiam etiam loqe positos Ecclesiae Catholicae filios infectis veneno sagittis appetere non desisteret, factus haesim non solum propugnator acerrimus, sed studiosissimus propagator. Si quidem numquam desistit, neque quiescit, donec reuerfiam Felicem ad Orthodoxos reuocaret ad castra imperatis, & potentius armis ad praesentem, & exaceret diligentius ad certamen, proboscens resubenti in crimen maiora sippeti solere ab inferno subsidia, & vt loco vnus per poenitentiam reiecti spiritus nequam, septena demonia vni in auxilium

adungantur, eademque nequiora mittantur ad funestiora patranda.

Quid amplius vorax est omnis iniquitas, multoque magis insatiabilis haesim, vt pote quae ardentioribus inferni caloribus aestuet, vt secundum illud propheticum: Absorbet flumem, & non mirabitur, fiduciam habens vt influat in os eius Iordanis. Perinde ac si perangusti essent termini latissimarum Hispaniarum ad zizaniorum sementem, Gallias, Germaniasque laborat illis implere, spargensque per litteras prauium semen, eoque progressus, vt ipsorum Regem Christianissimum, turrim mansuetissimam Fidei Orthodoxae, in suam sententiam, si posset, conaretur adducere Carolum Magnum, scribens ad eum epistola, eueno refertam, sed tamen ita melle delibutam, vt nihil edtinere videretur amarulenti. Cum enim ipsum de sua sententia redderet certior em, simul petit, vt vbi quam scribit epistolam coram se legere fecerit, Theologos, quid ea in re sentirent, simul interrogaret, vt veritas posset exquiri, cuius se cupidissimum praesereret. Ad didit his & plura, quibus conciliaret sibi animum tanti Regis, nempe se pro ipsius salute iuges ad Deum preces offerre. Quibus praemissis, salubres admonitiones ingerere simulat, reddereque ipsum cautum aliorum exemplo, ne scilicet vti Constantinus bene ceptum opus (vt ait) male cofummet, adeptamque ex pietate gloriam immensam obfuret, haec & alia plura miscens, ipsum Christianissimumque Regem ad suum dogma sollicitans, Nestorianum haereticum reddere ex Catholico studuit. Non extant ipsae quidem datae ad Carolum litterae Elipandi, sed haec ipsa omnia quae sunt dicta ipsas continuifectus Caroli ad ipsum tunc reddite litterae docent.